
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 17. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 25.01.2021

Souhrnná monitorovací zpráva Programu rozvoje města Karviné - Karviná všemi 
deseti (k 31. říjnu 2020) 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

souhrnnou monitorovací zprávu Programu rozvoje města Karviné - Karviná všemi deseti k 31. říjnu 2020 dle přílohy č. 1 
k tomuto usnesení.

Důvodová zpráva:

ZM - 17 - OSR - Ka 10 zaverecna zpráva 2020 - DZ.pdf

Přílohy k usnesení:

ZM - 17 - OSR - Ka 10 zaverecna zpráva 2020- 1U.pdf

Vyřizuje: Odbor školství a rozvoje, oddělení strategií a plánování

Ing. Lenka Hanusková

Schválil: Ing. Martina Šrámková MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Lukáš Raszyk (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Souhrnná monitorovací zpráva Programu rozvoje města Karviné – Karviná všemi deseti            

k 31. říjnu 2020 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Rada města Karviné předkládá Zastupitelstvu města Karviné k projednání materiál týkající se shrnutí 

postupu naplňování a realizace Programu rozvoje města Karviné – Karviná všemi deseti (dále jen 

Program rozvoje) za období od prosince 2019 do 31. října 2020. Předmětná souhrnná monitorovací 

zpráva tvoří přílohu č. 1 k usnesení. 

 

Program rozvoje byl schválen Zastupitelstvem města Karviné v březnu 2019, v květnu 2019 byl 

usnesením Rady města Karviné schválen Řídící výbor Programu rozvoje a jeho složení. V roce 2020 

proběhlo jednání Řídícího výboru dne 24.06.2020. Výstupy z jednání Řídícího výboru byly schváleny 

na jednání Rady města Karviné dne 22.07.2020, usnesení č. 1540. 

 

Zabezpečení odborných služeb v rámci implementace Programu rozvoje, vytvoření a realizaci 

jednotlivých marketingových aktivit Programu rozvoje a všechny související činnosti zabezpečuje 

společnost Bee Partner a. s. (IČ: 03589277, nám Svobody 527,739 61  Třinec).  

 

Program rozvoje je detailně rozpracován do dokumentu s názvem Integrovaný plán pro řízení procesu 

změny ve statutárním městě Karviná. Integrovaný plán charakterizuje dlouhodobou vizi města a definuje 

strategické cíle, které vyplývají ze zpracovaných analytických podkladů a studie scénáře vývoje města.  

Integrovaný plán obsahuje seznam stěžejních oblastí rozvoje města a návrh konkrétních projektů. 

Celkem je rozčleněn na řadu klíčových projektů, které se průběžně vyvíjejí.  Souhrnná monitorovací 

zpráva shrnuje vývoj a dílčí dosažené cíle u jednotlivých projektů a popisuje případné změny 

v jednotlivých projektech a definuje návrh dalšího postupu prací v nadcházejícím období.  

 
Rada města Karviné na základě výše uvedeného doporučuje Zastupitelstvu města Karviná schválit 
Souhrnnou monitorovací zprávu Programu rozvoje města Karviné – Karviná všemi deseti dle přílohy č. 
1 k usnesení. 
 

 

Příloha č. 1 k usnesení: Souhrnná monitorovací zpráva Programu rozvoje města Karviné - Karviná 

všemi deseti k 31. říjnu 2020 

 



Příloha č. 1 k usnesení

Souhrnná monitorovací zpráva Programu rozvoje 

města Karviné – Karviná všemi deseti  

(k 31. říjnu 2020)

Připraveno pro jednání:

Rada města Karviné

Zastupitelstvo města Karviné

Zpracovatel: 

BeePartner a.s.



2 www.karvinavsemideseti.cz

OBSAH

A. IMPLEMENTAČNÍ ČÁST ............................................................................................................................. 3

A1. Prosazování zájmů města a jeho zastupování při jednání s klíčovými institucemi – manažerské shrnutí .. 3

A1.1 Zastupování města, prosazování jeho zájmů a expertní podpora při jednáních na úrovni 

Moravskoslezského kraje…………………………………………………………………………………………………………………………….   3

A1.2 Zastupování města, prosazování jeho zájmů a expertní podpora při jednáních na úrovni státu, případně 

centrálních orgánů .............................................................................................................................................. 4

A1.3 Zastupování města, prosazování jeho zájmů a expertní podpora při jednáních na úrovni Evropské 

unie…………………………………………………………………………………………………………………………………………………….  5

A2. Spolupráce se stakeholdery a podporovateli............................................................................................ 8

A2.1 Vytvoření a udržování sítě klíčových podporovatelů a stakeholderů, kteří mají potenciál podporovat a 

ovlivňovat dění směrem k pozitivní změně ve městě .......................................................................................... 8

A3. Realizace Programu rozvoje – Karviná všemi deseti................................................................................ 15

A3.1 Projektová partnerství…………………………………………………………………………………………………………………………..15

B. MARKETINGOVÁ PODPORA.................................................................................................................... 16

B.1 Realizace Programu rozvoje – Karviná všemi deseti................................................................................ 16

B.1.1 Řízení činností směřujících k naplnění Programu rozvoje......................................................................... 16

B.1.2 Koordinace Řídicího výboru Programu rozvoje ........................................................................................ 16

B.2 Marketing Programu rozvoje včetně procesu implementace.................................................................. 16

B.2.1 Tvorba, plánování a koordinace marketingové komunikace Programu rozvoje...................................... 16

B.2.2 Zajištění propagace a medializace Programu rozvoje a projektů............................................................ 17

B.2.3 Vytvoření webových stránek .................................................................................................................... 18

B.2.4 Správa a aktualizace webových stránek .................................................................................................. 18

B.2.5 Organizace a zajištění participativních aktivit ......................................................................................... 18

B.2.6 Průběžná komunikace a propagace na sociální síti.................................................................................. 18

B.2.7 Grafický návrh novin Karviná všemi deseti............................................................................................... 18

B.3.1 Vybudování a provozování kontaktního místa (one-stop-shopu) ............................................................ 18



3 www.karvinavsemideseti.cz

A. IMPLEMENTAČNÍ ČÁST

A1. PROSAZOVÁNÍ ZÁJMŮ MĚSTA A JEHO ZASTUPOVÁNÍ PŘI 

JEDNÁNÍ S KLÍČOVÝMI INSTITUCEMI – MANAŽERSKÉ SHRNUTÍ 

A1.1 Zastupování města, prosazování jeho zájmů a expertní podpora při jednáních na úrovni 

Moravskoslezského kraje

 Pokračovala užší spolupráce vedení statutárního města Karviná s Moravskoslezským krajem vč. 

spolupráce související s ukončováním těžby uhlí (útlumem hornictví) a s tím souvisejícími 

strukturálními změnami. Zároveň došlo k řadě jednání na úrovni náměstků MSK, Karviné, 

Havířova, Orlové, dále na úrovni ředitelů výkonných agentur MSK – Moravskoslezské inovační 

centrum Ostrava, a. s (dále jen MSIC), Moravskoslezské Investice a Development, a. s. (dále jen 

MSID) a Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z.s. (dále jen MS Pakt) a dalších stakeholderů

k jednotlivým projektům změny. 

 Hejtman kraje dohodl se zástupci Ministerstva financí (dále jen MF) a Ministerstva průmyslu a 

obchodu (dále jen MPO) kroky ke zmírnění negativních dopadů útlumu těžby uhlí. Ve spolupráci 

s MSID bylo zorganizováno první jednání s MPO/DIAMO ke zřízení “pracovní skupiny OKD”, kde 

budou také zapojeni zástupci SMOOK.

 Moravskoslezský kraj předložil plnou žádost na tzv. integrovaný plán LIFE pro projekt s názvem 

IP LIFE for Post Mining Landscape Adaptation/IP LIFE pro adaptaci pohornické krajiny. Město 

Karviná bylo přizváno do projektového partnerství. Výsledky hodnocení budou známy

v listopadu 2020.

 Klíčovou příležitostí pro financování transformačních projektů statutárního města Karviné je 

nový evropský Fond pro spravedlivou transformaci, který bude pro tři strukturálně postižené 

kraje (Moravskoslezský, Ústecký a Karlovarský) disponovat částkou cca 42 mld. Kč a je určen na 

transformaci spojenou s ukončováním těžby uhlí, revitalizaci lokalit po těžbě, přechodem na 

nízkouhlíkovou ekonomiku a s tím související rekvalifikace a vzdělávání lidí. Statutární město 

Karviná je na jednání s Evropskou komisí (dále jen EK) a centrálními českými orgány dávána za 

příklad města, které musí řešit následky této změny a potřebuje podporu při realizaci 

transformačních a rozvojových projektů

 Z jednání se zástupci Evropské komise, Ministerstva pro místní rozvoj (dále jen MMR) a 

Ministerstva životního prostředí (dále jen MŽP) vzešel mimo jiné jasný požadavek na přípravu 

seznamu projektů. Bylo svoláno jednání zástupců MSK, představitelů výkonných agentur MSK a 

dalších relevantních hráčů k úvodní debatě o nastavení tzv. Plánu spravedlivé územní

transformace v Moravskoslezském kraji a identifikaci možných projektů naplňujících tento plán. 

Během jednání byly několikrát zdůrazněny potřeby města Karviné a celého Karvinska. Návazně 

byly zpracovány projektové fiše a zaslány na Moravskoslezský kraj s návrhem na zařazení do 

Plánu spravedlivé územní transformace.

 Na úrovni Moravskoslezského kraje pokračuje příprava na využití finančních zdrojů EU 2021–

2030, Je zřejmé, že včasná a kvalitní příprava projektů je klíčových faktorem budoucího úspěchu. 

Spolu se schopností vlastního kofinancování bude představovat konkurenční výhodu při soutěži 

o evropské finanční zdroje.



4 www.karvinavsemideseti.cz

A1.2 Zastupování města, prosazování jeho zájmů a expertní podpora při 

jednáních na úrovni státu, případně centrálních orgánů

 Probíhala průběžná komunikace s představiteli MPO, s cílem podpor průmyslových zón a 

regeneraci brownfields, zvláště nově připravovaného Programu Smart Parks for Future (dříve 

Průmyslová zóna Nad Barborou) a programu Regenerace brownfields pro podnikatelské účely.

Byla dohodnuta spolupráce se zástupcem z MPO na připravovaných brownfieldech v Karviné.

 Pokročila jednání třech strukturálně postižených uhelných krajů s MMR, tj. došlo ke shodě, že 

základní rámec RAP RESTART navržený Moravskoslezskému kraji je pro MMR přijatelný a bylo 

dohodnuto, že bude dále rozpracován a následně zapracován do dokumentu MMR – Regionální

akční plán (dále jen RAP) 2021+, oblasti v synergii s RAP a role Regionální stálé konference (dále 

jen RSK).

 Dále proběhlo jednání s náměstkem ministryně MMR, na němž byly diskutovány varianty 

nastavení a využití nového evropského fondu. V souladu s novým nařízením jsou možné 2 

základní varianty – samostatný operační program pro uhelné regiony nebo specifické prioritní 

osy budoucích operačních programů. Z diskuse vyplynula preference samostatného operačního 

programu.

 S náměstkem ministra MŽP byla projednána možnost financování kompenzačních opatření 

v připravovaném Smart Parku Karviná (dříve Průmyslová zóna Nad Barborou). Výsledkem je 

předběžně potvrzená možnost financování tzv. modro-zelených opatření v zóně v případě, že 

tyto nebudou financovatelné/financované z programu Smart Parks for the Future,

vyhlašovaného MPO.

 Moravskoslezský, Ústecký a Karlovarský kraj mají pro jednání s centrálními orgány sladěnou 
jednotnou pozici, prosadily vytvoření 1 samostatného operačního programu pro transformaci 
uhelných regionů (OP Spravedlivá transformace), vytvoření 1 Plánu spravedlivé územní 
transformace se třemi specifickými částmi pro každý z krajů.



5 www.karvinavsemideseti.cz

A1.3 Zastupování města, prosazování jeho zájmů a expertní podpora při 

jednáních na úrovni Evropské unie

 V lednu 2020 proběhla v rámci Platformy pro uhelné regiony v transformaci v Katovicích 

mezinárodní konference “Towards a Green Economy – exchange of experiences of European 

Coal Regions”. Předběžný odhad disponibilní částky pro MSK představoval k lednu 2020 částku

18 mld. Kč na léta 2021–2027 (2030). Pro statutární město Karviná se tak utváří nová možnost 

financování rozvojových projektů města včetně projektů integrovaného plánu Karviná všemi 

deseti.

Byly diskutovány otázky nastavení nového fondu pro spravedlivou transformaci se zástupci 

Evropské komise, kde byly prezentovány potřeby uhelných regionů. Speciálně byl vyzdvihnut 

příklad města Karviné a jeho potřeb.

Evropská komise zveřejnila dne 26. 2. Zprávu o stavu České republiky 2020 a v ní i doporučení 

investic v rámci Fondu pro spravedlivou transformaci. ČR obecně podporuje vznik Fondu pro 

spravedlivou transformaci, což je obecně příznivé pro 3 uhelné kraje. 

 V polovině dubna byla ohlášena francouzským centristickým členem Evropského parlamentu, 
který předsedá výboru pro životní prostředí a veřejné zdraví, neformální aliance s názvem 
Aliance zelené obnovy (green recovery alliance). Z výše uvedeného je velmi pravděpodobné, 
že hlavními prioritami EU pro další rozvoj a obnovu po krizi bude i nadále zelená ekonomika, 
díky krizi získává na významu rovněž priorita digitalizace Evropy.

 V květnu 2020 byly v rámci tzv. Evropského semestru zveřejněny tzv. Specifické doporučení pro 

jednotlivé členské státy. V průvodním sdělení je mimo jiné uvedeno, že pro restart ekonomiky by 

se měly členské státy koncentrovat ve svých strategiích obnovy na cestu vytýčenou v rámci 

Evropské zelené dohody, tzn. na zelenou a digitálních transformaci.

 Pro statutární město Karviná je velmi důležitá informace, že na podporu transformace směrem 
ke klimatické neutralitě navrhuje Evropská komise posílit Fond pro spravedlivou transformaci
(JTF) až na 40 mld. EUR (ze současných 7,5 mld. EUR). Zvýšené financování pro Program 
InvestEU bude rovněž znamenat posílení druhého pilíře Mechanismu pro spravedlivou 
transformaci (JTM). 

 Podle návrhu Evropské komise by tedy pro Českou republiku mělo být k dispozici více 

prostředků z Fondu pro spravedlivou transformaci. Změna z původně plánovaných 581 mld. EUR 

na nově navrhovaných 3 413 mil EUR představuje téměř šestinásobný nárůst. Při kurzu 26,59 

CZK/EUR (kurz ČNB ke dni 5. 6. 2020) činila částka v korunách sumu přesahující 90 mld. Kč. Pro 

3 uhelné regiony by to byl významný investiční impuls pro jejich transformaci (květen 2020).

 Začátkem července 2020 proběhla on-line jednání Platformy pro uhelné regiony v transformaci. 

Vystoupení významných představitelů EK potvrdila, že podpora transformace uhelných a 

uhlíkově intenzivních regionů bude masivní. Jsou však obavy, aby bylo v regionu připraveno 

dostatek kvalitních projektů.



6 www.karvinavsemideseti.cz

Finanční prostředky Next Generation EU budou investovány v celkové výši 750 mld. EUR do těchto 

oblastí:

• Facilita na podporu oživení a odolnosti: 672,5 miliardy EUR

 z toho půjčky: 360 miliard EUR

 z toho granty: 312,5 miliardy EUR

• REACT-EU: 47,5 miliardy EUR

• Horizont Evropa: 5 miliard EUR

• Program InvestEU: 5,6 miliardy EUR

• Rozvoj venkova: 7,5 miliardy EUR

• Fond pro spravedlivou transformaci: 10 miliard EUR

• RescEU: 1,9 miliardy EUR

Facilita na podporu oživení a odolnosti (dále jen Facilita)

Cílem facility bude podpořit investice a reformy nezbytné pro trvalé oživení a zlepšení ekonomické a 

sociální odolnosti členských států a podpořit zelenou a digitální transformaci. Facilita bude k dispozici 

všem členským státům, ale podpora bude soustředěna do těch částí Unie, které jsou nejvíce postiženy a 

kde je odolnost nejvíce zapotřebí. To přispěje ke zmírnění prohlubujících se rozdílů mezi členskými státy 

a přípravě našich ekonomik na budoucnost.

V souladu s požadavky EU, musí být pro využití Facility vytvořen v každém členském státě tzv. 

Vnitrostátní plán obnovy a odolnosti. MPO pracuje intenzivně na přípravě Vnitrostátního plánu 

obnovy a odolnosti (Národní plán obnovy) a ve spolupráci se Svazem obcí a měst ČR zjišťovalo absorpční 

kapacitu, na projektech s rozpočtem přesahujícím 50 mil. Kč. Za město Karviná byl, v úzké spolupráci se 

zástupci magistrátu, připraven a zaslán přehled projektů s žádostí.

Pro město Karviná, dle prvotní rychlé analýzy, přináší několik příležitostí, například voblasti digitalizace, 

čisté mobility, renovace budov a ochrany ovzduší či cirkulární ekonomiky. Za zvláštní pozornost pak stojí 

záměr s názvem Centrum podpory veřejných investic v regionech.

REACT-EU – navýšení podpory soudržnosti pro členské státy

Nový Next Generation EU přináší v rámci nástroje REAC-EU financování klíčových akcí na zotavení z krize 

v odvětvích, která jsou pro zelené, digitální a odolné oživení nejdůležitější. 

To bude zahrnovat investice do zotavení trhů práce, mimo jiné prostřednictvím dotací na nábor

pracovníků, programů zkrácené pracovní doby a opatření v oblasti zaměstnanosti mladých lidí, jakož i 

podporu systémů zdravotní péče a poskytování provozního kapitálu malým a středním podnikům. 

Podpora bude dostupná napříč hospodářskými odvětvími, včetně cestovního ruchu a kultury a pro 

nezbytné investice do zelené a digitální transformace, přičemž rozšíří investice, které jsou již plánovány 

v rámci budoucích programů soudržnosti. Implementací prostředků z REACT-EU bude MMR.

Prostředky REACT-EU přidělené ČR budou v souladu s požadavky EU na jejich použití vyplývajícími 

z návrhu nařízení REACT-EU alokovány do Integrovaného regionálního operačního programu 2014–

2020 (IROP) na podporu zdravotnictví, integrovaného záchranného systému, výstavbu domovů pro 

seniory v pasivním standardu a kabin pro sportovce.



7 www.karvinavsemideseti.cz

Fond pro spravedlivou transformaci (FST)

Cílem tohoto fondu je zmírnit nepříznivé účinky klimatické transformace tím, že podpoří nejvíce 

postižená území a dotčené pracovníky. V souladu se specifickým cílem FST by opatření podporovaná z 

FST měla přímo přispět ke zmírnění dopadu transformace, a to financováním diverzifikace a modernizace 

místního hospodářství a zmírněním negativních dopadů na zaměstnanost.

V ČR budou zdroje z FST využívat (zcela nebo převážně – stále v jednání) tři strukturálně postižené uhelné 

kraje – Moravskoslezský, Ústecký a Karlovarský.

Dle usnesení Vlády ČR ze dne 27. 7. 2020 vznikl pro implementaci FST samostatný operační program 

řízený MŽP. Přípravou Plánů spravedlivé územní transformace je pověřeno MMR, jež úzce kooperuje se 

3 dotčenými kraji.

V září 2020 byly diskutovány rovněž projekty připravované v rámci Integrovaného plánu Karviná všemi 

deseti s MSK, MŽP a MMR k Plánu spravedlivé územní transformace. 

 V polovině září 2020 navštívil Moravskoslezský kraj velvyslanec ČR při EU a stálý představitel ČR

ve výboru COREPER I s doprovodem. Během návštěvy Karviné si odnesl silný pocit potřeby řešení

situace ve městě. Otevřená je možnost realizovat, během českého předsednictví ve druhé

polovině roku 2022, akci pro skupinu velvyslanců v Karviné, je však potřeba vybrat atraktivní

místo, kde by akce proběhla.



8 www.karvinavsemideseti.cz

A2. SPOLUPRÁCE SE STAKEHOLDERY A PODPOROVATELI

A2.1 Vytvoření a udržování sítě klíčových podporovatelů a stakeholderů, kteří 

mají potenciál podporovat a ovlivňovat dění směrem k pozitivní změně ve městě

Rada města Karviné schválila v květnu 2019 Řídicí výbor Programu rozvoje, který je složen ze zástupců 

významných regionálních stakeholderů.

K jednáním v pracovních skupinách vytvořených pro jednotlivé projekty byli přizváni zástupci 

stakeholderů.  

Ve sledovaném období probíhaly jak procesní plánovací aktivity nezbytné pro zdárnou realizaci 

vytýčených úkolů, tak konkrétní kroky implementace Programu rozvoje – Karviná všemi deseti, 

prostřednictvím realizace dílčích projektů.

Implementace integrovaného plánu Programu rozvoje – Karviná všemi deseti byla nastartována 

v souladu se schváleným akčním plánem zahrnujícím celkem 15 projektových záměrů. Z toho bylo 

vybráno 8 prioritních projektů, které vyžadují intenzivnější přístup. Tyto byly dále modifikovány a 

doplňovány o nové projekty. Aktuálně je 13 aktivních projektů, jejichž posun je popsán dále. Jedná se o:

 Karvinská speciální ekonomická zóna, 

 Digitální a podnikavá Karviná, 

 Centrum profesního vzdělávání, 

 Karvinské moře, 

 Revitalizace a oživení historického centra Karviné, 

 Po stopách původní Karviné, 

 Doma v Karviné/ aktivita Srdcaři,

 Čistá energie (Decentralizovaná energetika),

 Centrum bezpečí Karviná,

 Nové bydlení, nové kořeny II.,

 Živá laboratoř udržitelného bydlení,

 Karta Karviňáka,

 Městská hydroponická farma.

Mimo jiné probíhaly další aktivity, které se s projekty mohou dále propojit v čase:

V rámci projektu Ostravské univerzity je navázána spolupráce s největší evropskou výzkumnou 

organizací, německou společností Fraunhofer Institut (dále jen FI). Se zástupci vedení projektu z 

Ostravské univerzity a zástupci FI bylo dohodnuto, že Fraunhofer Institut zpracuje pro statutární město 

Karviná hodnocení města, tzv. Morgenstadt city index. 

V únoru 2020 proběhlo za účasti náměstka primátora Lukáše Raszykaa vedoucích pracovníků magistrátu 

jednání se zástupcem FI. Na základě prezentace nástrojů City Lab a výsledků jejich studia města Bottrop

(Bottrop je město v západní části Severního Porýní-Vestfálska v Německu), které si prošlo úspěšně 

transformací po útlumu hornictví, byl ze strany města potvrzen zájem o spolupráci. 

V průběhu prosince 2019 byla předložena přihláška nového projektu Centra ENET VŠB TUO s názvem 

CEET – Centrum energetických a environmentální technologií, do kterého bylo statutární město Karviná 

zapojeno formou potenciálního odběratele výstupů projektu. Cílem projektu je využití alternativních 

paliv k výrobě nových zdrojů energie jako je vodík a etanol za využití nejnovějších přístupů digitálního 



9 www.karvinavsemideseti.cz

dvojčete a umělé inteligence za využití superpočítače VŠB TUO IT4Innovation. Jeden z výstupů 

komplexního projektu CEET by mohl být umístěn na území města. 

Delegace Slezského vojvodství v MSK navštívila i Karvinou. Během jednání byl představen program 

PoHo2030 (MSID) a Karviná všemi deseti, ale také výsledky analytické části studie ČHMÚ ke kvalitě 

ovzduší mezi oběma příhraničními regiony. Představitelé MSK a Slezského vojvodství se dohodli na 

intenzivní spolupráci v přípravě a realizaci společných projektů, zejména ve vazbě na evropskou 

Platformu spolupráce uhelných regionů. Tato spolupráce vytváří další prostor i pro zapojení rozvojových 

záměrů Karviné. 

Příkladem možné spolupráce s polskými sousedy byl návrh prezidenta společnosti Katowicka Specjalna 

Strefa Ekonomiczna S.A., který nabídnul možnost uzavřít smlouvu o porozumění s Karvinou k tématu 

průmyslových zón.

Ve sledovaném období proběhla schůzka se zástupcem Univerzitního centra energeticky efektivních 

budov při ČVÚT – UCEEB, kde byly diskutovány možnosti vzájemné spolupráce na projektech 

integrovaného plánu rozvoje Karviná všemi deseti. Konkrétně byla představena nabídka společnosti 

Heimstaden vyčlenit 1 dům s byty a obchodními prostory v přízemí pro vznik unikátního projektu 

Vývojářského coworku propojeného na možnost bydlení v Karviné 6.

V březnu 2020 proběhla prezentace vývoje integrovaného plánu Karviná všemi deseti na výjezdním 

zasedání zastupitelstva statutárního města Karviné.

Realizaci integrovaného plánu Karviná všemi deseti a přípravu jednotlivých projektů ovlivnil fakt, že Vláda 

v souladu s čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, vyhlásila pro území 

České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru (označovaný 

jako SARS CoV-2) na území ČR nouzový stav. Přestože omezení osobního kontaktu výrazně komplikuje 

práci na projektech, probíhají práce v maximální míře distanční formou. Provoz pracoviště one-stop-

shopu v prostorách Business Gate byl převeden na telefonickou nebo on-line formou. 

V monitorovaném období proběhlo kreativní plánování za účasti vedení města, kde vyvstal návrh nových 

projektů, které jsou postupně rozpracovávány s vytipováním vhodných finančních zdrojů. Byly vytvořeny

projektové týmy k rozpracování projektových fiší a zapojení dalších partnerů. Jedná se o následující 

projektové záměry: 

 Živá laboratoř udržitelného bydlení

 Karta Karviňáka

 Nové bydlení, nové kořeny II.

 Decentralizovaná a komunitní energetika v Karviné (doplnění k projektu Čistá energie)

 Centrum bezpečí Karviná

Práce na realizaci integrovaného plánu Karviná všemi deseti a příprava jednotlivých projektů vmaximální 

míře pokračuje, a to prostřednictvím komunikační platformy MS Teams. Projektoví manažeři Karviné byli 

proškoleni k užívání aplikace. 



10 www.karvinavsemideseti.cz

Projekt „KARVINSKÁ SPECIÁLNÍ EKONOMICKÁ ZÓNA“

SMART PARK KARVINÁ (původní označení Průmyslová zóna Nad Barborou):

Program MPO „Smart Parks for the Future“ byl vyhlášen. Program je otevřen do roku 2026, žádat o 

podporu mohou obce a kraje. Proběhlo posouzení nezbytných podkladů pro podání vícestupňové 

žádosti do předmětného Programu. 

Areál OSP: 

V monitorovaném období proběhla řada jednání se zástupci  MPO ohledně možností úpravy podmínek 

pro přijetí projektu Areálu OSP do připravované výzvy programu MPO „Regenerace a podnikatelské 

využití brownfieldů“, která byla vyhlášena v únoru 2020. 

Proběhl výkup pozemků jako jeden z plánovaných způsobilých výdajů projektu. V mezidobí se dále 

pracovalo na kompletaci přílohové části k podání žádosti o zařazení projektu do programu, jakožto 

druhé fáze (z celkových 4 fází). V srpnu 2020 byla žádost podána. Po uzavření výzvy (září 2020) se čeká 

na výsledky hodnocení meziresortní hodnotitelské komisi. Výsledek bude znám po termínu odevzdání 

této zprávy.

Dalšími plánovanými kroky jsou příprava dokumentace pro územní a stavební řízení, zajištění inženýrské 

činnosti, výběr zhotovitele stavby, technického dozoru investora a samotná realizace projektu.

Projekt „DIGITÁLNÍ A PODNIKAVÁ KARVINÁ“
V rámci  vývoje projektů Podnikavější Karviná a Digitální laboratoř Karviná došlo k dohodě na propojení 

projektů do jednoho a to “Digitální a podnikavá Karviná”. Návrh byl projednán a schválen na jednání 

Řídicího výboru v prosinci 2019.

Projekt nadále staví na třech pilířích. Prvním je již fungující coworkingové centrum Business Gate.

Druhým pilířem je zvažovaný vznik hobby dílny, kde byl v rámci infrastruktury na podporu podnikání 

připraven a vyhodnocen dotazník, týkající se zjištění zájmu o tuto dílnu. Přes 500 lidí (92%) se vyslovilo 

pro její vznik v Karviné. Měla by mít ideálně vybavení pro truhláře, 3D tisk, kovodílnu a šicí dílnu. 

Spolupráce byla navázána s ostravskou Fajnou dílnou (Řemeslný inkubátor Ostrava z.s.).Byla provedena 

analýza možností dotačního programu OPPIK – Služby infrastruktury, pro realizaci Hobby dílny. 

Třetím pilířem je Business Innovation Hub, založený na iniciativě místního rodáka a podnikatele Romana 

Lamacze. Hub má nabídnout služby pro rozvoj již existujících firem, zejména v oblasti digitalizace, 

robotizace, on-line marketingu a dalších inovací.

Projekt „CENTRUM PROFESNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ“

Obchodně podnikatelská fakulta Slezské univerzity v Opavě (dále jen OPF SLU) požádala o změnu názvu 

projektu z původního názvu „Nová fakulta“ na „Centrum profesního vzdělávání“. Návrh na přejmenování 

projektu byl předložen a projednán na Řídicím výboru v prosinci 2019. 

Vybudování nové fakulty je časově velmi náročné, proto Slezská univerzita preferuje vytvoření „Centra 

profesního vzdělávání“ s cílem nabízet profesně orientované studijní programy (součást OPF –

organizační jednotka). 



11 www.karvinavsemideseti.cz

Slezská univerzita nadefinovala požadavky na prostory a byla zahájena příprava na  zadání objemové 

studie (ověření zdrojů financování, cena zpracování studie) ze strany OPF SLU. 

Slezská univerzita uzavřela smlouvu o spolupráci s Českou zemědělskou univerzitou, která jako první 

v ČR využívá finský systém vzdělávání v oblasti podnikání, kdy se studenti od počátku učí podnikání na 

založených firmách. Centrum profesního vzdělávání by se mohlo stát jádrem širšího řešení na podporu 

podnikání ve městě, univerzita je vhodným příjemcem prostředků jak z Operačního programu Jan Ámos 

Komenský, tak z operačního programu využívajícího prostředků Fondu pro spravedlivou transformaci.

Projekt „KARVINSKÉ MOŘE“
V roce 2020 proběhla 1. etapa úpravy této lokality, tj. vybudování pláže,  úprava vstupu do vody, instalace 

mobiliáře, terénní úpravy aj.

Projekt „REVITALIZACE A OŽIVENÍ HISTORICKÉHO CENTRA KARVINÉ“

Ve sledovaném období byl aktualizován stav přípravy revitalizace všech částí projektu. 

Specifický cíl 1 - Oprava tří historických objektů na náměstí

Karviná získala dotaci 50 mil. Kč z Moravskoslezského kraje na rekonstrukci tří historických objektů. 

Aktuálně jsou objekty předány zhotoviteli stavby.

Specifický cíl 2 - Revitalizace vodní plochy v parku Boženy Němcové

Aktivity pokračují dle harmonogramu, projekt je finančně podpořen z Mezirezortní komise pro 

procesování programu řešení revitalizace Moravskoslezského kraje (dále jen Mezirezortní komise), která 

je v gesci MPO ČR. Aktuálně probíhá výběrové řízení na dodavatele, které vyhlásilo Ministerstvo financí 

ČR.

Dne 18. února 2020 byl Ministerstvem financí schválen tzv. Program revitalizace Moravskoslezského 

kraje, v rámci kterého bylo Karviné schváleno 129,2 mil. Kč na Revitalizaci vodní plochy v parku Boženy 

Němcové postiženého důlní činností na lokalitu pro volnočasové aktivity obyvatel města Karviné. 

Specifický cíl 3 - Oprava Larischových koníren v parku B. Němcové

Hledají se možnosti vhodného 0externího financování. 

0

Specifický cíl 4 - Zatraktivnění a prezentace středověkého sklepení 

U projektu nedošlo ke změně od poslední zprávy. 

Specifický cíl 5 - Dostavba volných ploch v centru

Řeší se v návaznosti na předchozí specifické cíle.

Specifický cíl 6 - Doprovodné projekty

Byl zahájen průzkum potenciálu městské infrastruktury s cílem ověření možností jejího využití pro 

podporu kulturních a kreativních odvětví (CCI). Ve sledovaném období byla připravována a zpracována 

databáze kulturních památek okr. Karviná.

Aktuálně je poskytována součinnost k rozšíření portfolia podporovaných aktivit v rámci JTF i o kulturní 

dědictví ve strukturálně postižených regionech. 



12 www.karvinavsemideseti.cz

Projekt: „PO STOPÁCH PŮVODNÍ KARVINÉ“

Vzhledem k plánovanému financování z MF - Meziresortní komise bylo nutné pokračovat v 

intenzivní přípravě. 

Od února 2020 se pracuje na investičním záměru (pro celé území pohornické krajiny, nejen Karvinou).  

Projekt byl zahrnut do žádosti MSK, program Life.

Koncem září 2020 proběhla schůzka zástupců MSID a Karviné k dalšímu postupu při dopracování 

investičního záměru cyklostezek MSID a zapracování okruhů cyklostezky Po stopách původní Karviné do 

Koncepce cyklodopravy (POHO 2030) tak, aby se maximálně přispělo k zahájení realizace projektu „Po 

stopách původní Karviné“. Karviná předala dle domluvy MSID vyznačené úseky, které mají být 

zapracovány do investičního záměru (IZ). Byl dohodnut další postup a harmonogram doplnění IZ. 

Náklady na úpravu IZ ponesou společně MSID a statutární město Karviná (dále jen SM Karviná). Nová 

verze IZ by měla být k dispozici začátkem příštího roku. 

Projekt „DOMA V KARVINÉ“ / aktivita Srdcaři

V projektu Doma v Karviné se za účasti členů projektového týmu z Heimstaden, MSID, MS Pakt, HKOK 

a SM Karviná slaďovaly informace o probíhajících a plánovaných kampaních a aktivitách (hlavně POHO

2030, Žij v Karviné, Srdcaři). Část byla věnována hlavně cílovým skupinám, na které bude cílena nabídka 

nebo komunikace. K dispozici je základ analýzy cílových skupin, která bude dopracována a na tomto 

základě budou zpracovány navrhované aktivity.

Část původní náplně projektu je realizována v rámci dalších aktivit projektu a naopak vznikla potřeba 

rozšířit projekt o iniciativu „Srdcaři Karviné“. Jedná se o platformu inspirativních osobností města, 

hybatelů změn a karvinských patriotů. Tyto osobnosti také samy navrhují témata a aktivity, která vnímají 

jako stěžejní nejen pro pozitivní změnu image města v rámci PR či marketingu, ale rovněž v oblastech 

podnikavosti a podnikání.

Projekt „ČISTÁ ENERGIE“ (Decentralizovaná a komunitní energetika v Karviné)

V rámci rozvoje projektu probíhaly další činnosti všech jeho dílčích částí. 

Byly rozpracovány podmínky, doporučení a postupy pro zavedení energetického managementu města. 

Zároveň bylo identifikováno vhodné financování pro zpracování (Program Energetický management 

2020 programu Efekt MPO ČR). 

V oblasti zavedení cirkulární ekonomiky pokračovaly aktivity k vytvoření platformy pro cirkulární 

ekonomiku v kraji, které iniciovala krajská organizace MSIC. Probíhá diskuze o možnosti zapojení města 

Karviné do konkrétních aktivit. Jednou z možností je provedení cirkulárního skenu města Karviné, 

případně další aktivity, které jsou v současnosti monitorovány. 

Nejdále je paralelně běžící aktivita s Frauenhofer Institutem, kde se v současnosti připravuje provedení 

tzv. Morgenstadt city indexu, probíhá příprava na strukturované rozhovory, které by měly být prvním 

krokem k provedení hodnocení. 

Došlo k posunu také v rámci třetí části projektu, a to v oblasti průzkumu možností energetického využití 

dolů. Konkrétně proběhla schůzka se zástupci společnosti Green Gas DPB, na které byly analyzovány 

možnosti využití důlních plynů k výrobě alternativních paliv (etanol, vodík). 



13 www.karvinavsemideseti.cz

Pokračovala příprava pilotního projektu retrofittingu vybraných objektů ve spolupráci společnosti 

Heimstaden a Univerzitního centra energeticky efektivních budov ČVÚT (UCEEB), který zároveň nabídl 

zapojení do již schváleného projektu spolufinancovaného z programu Horizon. Se společností 

Heimstaden probíhá identifikace vhodných lokalit pro zapojení do projektu. 

Během programu na téma Energetika v době greendeal a útlumu hornictví všichni účastníci 

vč. výzkumníků z Centra ENET VŠB TUO a UCEEB ČVÚT projevili zájem o spolupráci na genezi 

"Energeticky pozitivní čtvrti (ang. Positive energy district - zkr. PED)" v Karviné. 

Nový projekt „Centrum Bezpečí Karviná“

Oblast bezpečnosti a odolnosti města je mimořádně aktuální téma a žádný z aktuálních prioritních 

projektů se mu nevěnuje. Potřebnost se ještě zvýšila s pandemií koronaviru. Předkládaný projekt je reakcí 

na tyto potřeby. Je potenciálně strategicky významný pro bezpečnost obyvatel města s přesahem na celý 

kraj. 

Hlavním cílem je vybudovat v Karviné krajské centrum zaměřené na realizaci preventivních 

bezpečnostních programů a zajištění atraktivní nabídky smysluplného trávení volného času se 

zaměřením na hasičský či záchranářský sport. Dále bude centrum pořádat akce či semináře pro přípravu 

občanů na mimořádné situace a zajištění bezpečnosti obyvatel kraje v mimořádných situacích. Provoz 

centra bude v mimořádných situacích změněn a bude jej možno operativně využít jako polní nemocnici 

nebo mobilní řídící středisko integrovaného záchranného systému.

Byla vypracována projektová fiše. Proběhlo vstupní představení projektu zástupcům Moravskoslezského 

kraje a proběhla úvodní schůzka se zástupci Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje. 

Dále proběhla diskuse, jejíž výsledkem je shoda na přípravě celého programu, který bude zahrnovat 

všechny hlavní připravované rozvojové projekty v oblasti bezpečnosti v kraji.

Byla zpracována fiše do aktualizace programu Re:Start a zaslána na krajský úřad MSK. 

Nový projekt „Nové bydlení, nové kořeny II“

Došlo k doplnění nového projektu do Programu rozvoje, který má za cíl přitáhnout lidi do Karviné.

Aktuálně je v Karviné velkým problémem trend vyznačující se úbytkem ekonomicky aktivních obyvatel, 

s čímž úzce souvisí i nárůst nevyužívaných bytů. Zastavení nebo alespoň zpomalení výše popsaného 

trendu aplikací systémové podpory opírající se o tři základní pilíře – špičková občanská vybavenost, 

dostupné kvalitní bydlení a nabídka atraktivních pracovních příležitostí, je reálným plánem, který bymohl 

podpořit využití zkušeností s obdobnou praxí ve Zlínském kraji. Očekávaným výsledkem je zvýšení počtu 

ekonomicky aktivních obyvatel s pozitivním vztahem k městu i regionu. Hlavní ideou je udržení 

stávajících a získání nový obyvatel, kteří se v Karviné usadí, založí rodiny a svou budoucnost trvale spojí 

s Karvinou.

Kromě iniciativy dle vzoru Zlínského kraje byla iniciována spolupráce s rektorem Vysoké školy obchodní 

v Praze a současně jedním ze zakladatelů Vysoké školy podnikání a práva v Ostravě. Tato škola má 

dlouholeté zkušenosti se studiem studentů z Běloruska, kde má vybudovanou síť kontaktů. 



14 www.karvinavsemideseti.cz

Nový projekt „Živá laboratoř udržitelného bydlení“

Pro navržení atraktivního, ale zároveň dostupného bydlení v souladu s principy udržitelného rozvoje, s 

respektem ke stávající sociálně-demografické situaci ve městě, je nezbytné vytvořit širší partnerství a 

propojit jak regionální, tak národní a mezinárodní partnery. 

Pokračuje příprava pilotního projektu retrofittingu – revitalizace stávajícího bytového fondu mezi 

zástupci společnosti Heimstaden a UCEEB k řešení lokality náměstí Budovatelů. Kromě bydlení se zvažuje 

další možné využití pro oblast občanské vybavenosti vč. kulturních objektů.

Koncem září vznikl z iniciativy autorizovaného architekta z Kopřivnice doc. Ing. arch. Kamila Mrvy zapsaný 

spolek, který by měl na celostátní úrovni podporovat estetizaci městského prostoru. Doporučujeme 

zapojení Karviné do této iniciativy.

Nový projekt „Karta Karviňáka“

Hlavní cíl projektu je přispět ke zpomalení/zastavení negativního demografického trendu v Karviné. 

Karviná nabízí dostatek bydlení, standardní i nadstandardní kvalitu veřejných služeb, volná pracovní 

místa i dobré dopravní propojení v rámci ostravské metropolitní oblasti k atraktivním zaměstnavatelům 

a k volnočasovým přírodním a kulturním atraktivitám. Image Karviné je přesto v očích jejich mladých 

obyvatel i potenciálně nově příchozích dlouhodobě zatíženo historickou souvislostí s těžbou uhlí, 

nezdravým životním prostředím a sociálními problémy. 

Cílem projektu je v partnerství vytvořit službu, která zapůsobí jako unikátní nabídka, která je 

konkurenceschopná vůči jiným městům v Česku, respektive v Evropě a má potenciál přitáhnout nového 

obyvatele do města. Zároveň má potenciál probudit aktivní stávající populaci v Karviné a zvednout její 

zájem o aktivní život ve městě. Předpokladem je využití dostupných digitálních technologií (čipové karty 

či mobilní aplikace) v kombinaci s již nabízenými službami města ke sdružení do jedné služby. 

V rámci této aktivity je mj. připravován průzkum zjištění klíčových informací o změnách demografických 

a sociálních faktorů pro další rozvoj města. Proběhlo jednání s Ostravskou univerzitou, OPF SLU a je 

připravováno šetření. 

V srpnu 2020 proběhla schůzka se zástupci města Karviné, Heimstaden, Ostravské univerzity, Slezské 

univerzity, BeePartner. Tématem bylo představení zadání ze strany statutárního města Karviná a 

Heimstaden, představení dosavadních sociálně-demografických výzkumů, šetření a projektů (Ostravská 

univerzita, Slezská univerzita, BeePartner) s dalším rozpracováním konceptu včetně návrhu financování.

Nový projekt „Městská hydroponická farma“

Ambicí projektu je připravit vhodnou lokalitu k vybudování soběstačně fungující farmy ve městě, která 

bude produkovat zeleninu, byliny a další potraviny pro lokální odběratele, poskytovat edukaci v 

návaznosti na primární, sekundární a terciární školství, prohlubovat a umožňovat výzkumné aktivity ve 

spojitosti s udržitelným zemědělstvím. Jednotlivci se budou moci zapojit formou pronájmu komunitních 

hydroponických zahrádek o výměře 20m2.

Je hledána vhodné lokalita pro umístění farmy s ohledem na technické požadavky a možnosti území.



15 www.karvinavsemideseti.cz

A3. REALIZACE PROGRAMU ROZVOJE – KARVINÁ VŠEMI DESETI

A3.1 Projektová partnerství

V uvedeném časovém období byla jednotlivá projektová partnerství aktualizována a sestavena dle 

potřeb každého projektu zvlášť. Navíc se některá partnerství vyvíjejí v čase. 

V červnu 2020 proběhl Řídící výbor integrovaného programu Karviná všemi deseti. Byl projednán postup 

implementace programu, byly představeny nové projekty, jež byly následně řídícím výborem schváleny 

a staly se součástí programu. Jednání se na dálku účastnili i zástupci MMR a MPO. 



16 www.karvinavsemideseti.cz

B. MARKETINGOVÁ PODPORA 

B.1 REALIZACE PROGRAMU ROZVOJE – KARVINÁ VŠEMI DESETI

B.1.1 Řízení činností směřujících k naplnění Programu rozvoje

V monitorovaném období byla 2x měsíčně organizována pracovní jednání k řízení činností směřujících k 

naplnění Programu rozvoje včetně zástupců SM Karviné.

Na jednáních byla řešena následující témata:

- forma komunikace, stanovení zodpovědných osob na obou smluvních stranách,

- status vybraných 8 nejdůležitějších projektů Programu rozvoje k dalšímu vývoji,

- One-Stop-Shop kontaktní místo

- IT komunikační kanály pro sdílení dokumentů,

- marketingové plánování a komunikace. 

B.1.2 Koordinace Řídicího výboru Programu rozvoje

Byl ustaven a schválen Řídicí výbor.

Na svých jednáních ve dnech 4.12.2019 a 24.6.2020 Řídicí výbor projednal:

- Manažerský report Programu rozvoje, jehož obsahem je zejména souhrnná monitorovací zpráva 

jednotlivých připravovaných projektů (tj. příprava, zpracování a prezentace připravovaných aktivit 

Programu rozvoje na následující období)

- Prezentace a projednání Ročního vyhodnocení Programu rozvoje, který zahrnuje:

- zpracování roční zprávy o realizaci Programu rozvoje (shrnutí údajů za uplynulé monitorovací 

období),

- popis realizace za uplynulé období, stav připravovaných projektů, popis změn za monitorované 

období, informace o realizované publicitě, marketingových aktivitách, formě a rozsahu práce s 

veřejností a stručné shrnutí výstupů aktivit při prosazování zájmů města,

- sledování časového a finančního harmonogramu Programu rozvoje a jeho jednotlivých projektů, 

koordinování a realizace celého průběhu a chodu Programu rozvoje, zapracování těchto 

informací do Zprávy.

- Projednání podnětů vzniklých na jednáních k jednotlivým projektům

B.2 MARKETING PROGRAMU ROZVOJE VČETNĚ PROCESU 

IMPLEMENTACE

B.2.1 Tvorba, plánování a koordinace marketingové komunikace Programu 

rozvoje

V souladu se smluvním ujednáním byly prováděny aktivity v těchto bodech a s následujícím plněním:

a) vytvoření plánu marketingové komunikace a participace (reklamní kampaně)

Termín: splněno – srpen 2019

b) aktualizace plánu marketingové komunikace a participace do 1 roku od zpracování plánu 

marketingové komunikace.

Termín: splněno – březen 2020



17 www.karvinavsemideseti.cz

c) strategické a operativní plánování marketingové komunikace a participace ve spolupráci se SMK, 

vytvoření týmu marketingové komunikace a participace a jeho koordinace ve spolupráci se SMK. 

Tým marketingové komunikace a participace byl vytvořen ze zástupců SMK a dodavatele. Tým se 

schází se pravidelně min. 1x měsíčně.  

Termín: průběžně, 1x měsíčně

d) zpracování manuálu vizuálního stylu Programu rozvoje, tvorba vizuálního stylu propagace 

jednotlivých projektů a zapracování aplikace vizualizace do manuálu vizuálního stylu Programu 

rozvoje.

Termín: splněno – srpen 2019

e) reporting marketingových a participativních aktivit a výstupů v rozsahu min. 2x ročně 

Reporty byly zpracovány v termínech srpen 2019, prosinec 2019 a červen 2020. Obsah reportů 

shrnuje veškeré části marketingu Programu rozvoje včetně procesu implementace, zajištění 

propagace a medializace Programu rozvoje a projektů. 

B.2.2 Zajištění propagace a medializace Programu rozvoje a projektů
V souladu se smluvním ujednáním byly prováděny aktivity v těchto bodech a s následujícím plněním:

a) vytvoření mediaplánu (vytipování médií, termíny medializace) a jeho průběžná aktualizace 

min. 1x/rok. Mediaplán je průběžně aktualizován.

Termín: splněno – srpen 2019 (další aktualizace v plánu 11/2020) 

b) vytvoření obsahu tiskových zpráv nebo článků k Programu rozvoje a projektům 

Pro mediální komunikaci a využití v médiích byly ve sledovaném období vytvořeny tyto zprávy 

nebo články:

- Karviná ověřuje zájem lidí o hobby dílnu (leden 2020)

- Tři domy na náměstí v Karviné: město chce s rekonstrukcí začít ještě letos (únor 2020)

- Hobby dílna v Karviné? Ano, ideálně s vybavením pro truhlařinu a 3D tisk (březen 

2020)

- Karviná nabízí živnostníkům a podnikatelům v nouzi rychlé nasměrování k podpoře 

(duben 2020)

c) zajištění fotografického materiálu (z akcí, projektů) pro další prezentaci a propagaci plánu a 

projektů na webu, v médiích a na sociálních sítích.

Fotografie byly dále využity k prezentaci a propagaci projektů a jeho výstupů, zejména na webu 

a na Facebooku (www.karvinavsemideseti.cz) a v dalších médiích a výstupech (např. noviny).

d) zajištění audiovizuálních spotů pro další prezentaci a propagaci plánu a projektů na webu, v 

médiích a na sociálních sítích. 

AV spot byl vytvořen na participativní akci Sběr podnětů u Karvinského moře (srpen 2020) – byl 

využit k prezentaci a propagaci na Facebooku.

e) zajištění grafického návrhu a distribuce pozvánek a oslovení médií k účasti na vybraných akcích a 

participativních aktivitách.

V září 2020 byla vytvořena a distribuována pozvánka na Setkání srdcařů plánované na 15.10.2020, 

které bylo následně vzhledem k epidemiologickým opatřením odloženo na neurčito. 



18 www.karvinavsemideseti.cz

B.2.3 Vytvoření webových stránek
Stránky www.karvinavsemideseti.cz byly vytvořeny a spuštěny na doméně karvinavsemideseti.cz. 

Obsahují prezentaci plánu a projektů, informace o akcích, Srdcařích Karviné, karvinském One-stop-

shopu a možnost participativního zapojení veřejnosti online (možnost vložit vzkaz „Karviná za 10 

let“). Web je průběžně spravován a doplňován o aktualizovaný obsah (sekce novinky). Ve 

zjednodušené podobě je dostupný také v anglické a polské mutaci.

B.2.4 Správa a aktualizace webových stránek
Správa a redakce webové prezentace je plně zajištěna. Probíhá průběžná aktualizace o nové články, 

případně akce. Participativní aktivity jsou plně funkční, podněty a vzkazy jsou archivovány a 

využívány k prezentaci a propagaci. 

B.2.5 Organizace a zajištění participativních aktivit
Za monitorované období proběhly níže uvedené participativní aktivity sanimací (diskuse 

s návštěvníky akcí) anebo sběrem podnětů. Participace probíhala na těchto akcích:

- Tematická setkání srdcařů Karviné – image, podnikání (4.2.2020)

- Fotím všemi deseti – online participace (duben-květen 2020)

- Sběr podnětů u Karvinského moře (26.8.2020)

- Na akci Barevný podzim prezentace Karviná všemi deseti veřejnosti (18.9.2020)

B.2.6 Průběžná komunikace a propagace na sociální síti
Došlo k vytvoření stránky na Facebooku @KarvinaVsemiDeseti. Stránka je průběžně aktualizována a 

jsou zde zveřejňovány příspěvky, souběžně byly k participativním aktivitám vytvořeny události na 

Facebooku. Příspěvky jsou tematicky věnovány zejména:

- prezentace participativních aktivit a sesbíraných vstupů

- prezentace posunů v projektech Karviná všemi deseti

- propagace rozhovorů se Srdcaři Karviné

- prezentace nabídky a služeb one-stop-shopu

B.2.7 Grafický návrh novin Karviná všemi deseti
Ve sledovaném období byly zpracovány dvě vydání novin Karviná všemi deseti, které byly následně 

distribuovány současně s Karvinským zpravodajem, a to v termínech: 

- březen/duben 2020

- říjen/listopad 2020

B.3 VYBUDOVÁNÍ A PROVOZOVÁNÍ KONTAKTNÍHO MÍSTA

B.3.1 Vybudování a provozování kontaktního místa (One-stop-shopu)
V červenci 2019 byl zahájen provoz One-stop-shopu v Business Gate Karviná, který je zřízen jako 

kontaktní místo pro poskytování bezplatných informací o možnostech evropských, národních a krajských 

zdrojů financování pro subjekty působící v Karviné, bezplatné vstupní konzultace pro zájemce o finanční 

podporu, poskytování bezplatných informací o připravovaných a realizovaných rozvojových záměrech 

města a o Programu rozvoje, případně další související informace. Provoz je stanoven na čtvrtky od 7:30 

do 17:30 hodin.


